LAR SAC J08E DA SOCIEDADE

peslovicenEoeravio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 26/2024

Jo#&o Monlevade, 10 de Junho de 2024

lIm3. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Colaborag&o n° 03/2023 - Parcial 11
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacao referente & prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo II:

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo IlI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo v;
- Declaragéo da realizagao da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

-

e

Mérig Lucio Freitas
P $oitas
Presidente

Lar Sdo SSVP
CNPJ: 18.26%0001-03

Recebido em: |9/ )0/ _&L Responsav
15 hs l6 i




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicanEoeravic L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REOQ)
OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/23

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protegdo Social Especial de Alta Compexidade,

OBJETQ DA PARGERIA conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social -~ SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO Maio 2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboracéo n° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

Parcial 11 /»
- / £
PRESTACAO DE CONTAS Parceia 12 P A
Valor: R$ 3.111,00 ,-,I Ldcio Freitas
Data: 05/06/24 - Presidente
Lar

A : 18.267.179/0001-03
1- DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: 7> 8%

-~ Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protegdo social especial de alta|
complexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Jodo

onlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP”,
massiﬂcado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

- Objetivos Especificos:
- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Promover a satde dos idosos;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;
Realizar agdes preventivas e curativas;

- Desenvolver agdes e servigos psicolégicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dos|
idosos;

- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normaq
e legislagdes.




LAR SAQO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAOC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicolégica  de no (X)Sim
minimo 07 (sete) horas 34 34 ( ) Nao
lsemanais aos idosos. ( ) Parcial
Garantir o fornecimento Devido ao atraso no
de recursos essenciais () Sim repasse do recurso, o
como energia elétrica, 34 34 ( ) Nao pagamento referente
laqua, telefone, internet, (X) Parcial ~ [comera  do gas d
ular, bem como, gés cgﬁmza (recarga) fo
lde cozinha(recarga) urg;?io:. NN
isponibilizar
limentagdo  saudavel (X) Sim s
com fornecimento de 34 34 ( ) Nao . 7
géneros  alimenticios ( ) Parcial Marig Lucio Freitas
variados yesidente
i CNPJ: 18.267.17910001-02
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 06/05/24 06/05/24
psicolégica de no minimo 07 | profissional habilitado na area de 07/05/24 07/05/24
(sete) horas semanais aos | psicologia para realizar 13/05/24 13/05/24
idosos. atendimento individual e grupal, 14/05/24 14/05/24
— dinamicas e elaboracdo de | 20/05/24 20/05/24
relatérios. 21/05/24 21/05/24
27/05/24 27/05/24
28/05/24 28/05/24
Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisi¢géo
recursos essenciais como | de gas (recarga).
energia elétrica, agua, maio/24 maio/24
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo | Aquisicdo de géneros alimenticios.
audavel com fornecimento
e géneros alimenticios maio/24 maio/24
variados




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

o sho viczwre ot pavie  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicéloga: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio

13 de mai. de 2024 14:59:43 20 de mai. de 2024 16:01:46
.- _ 18 RufyPadre Eustaquio 66 Rua Padre Eustaquio
‘ a8 Laranjeiras Laranjeiras

r “dodo Monlevade : de

Minas Gerals Minas Gerais

Municipal de Jodo Monlevade
co‘n 0 gms Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2024.
A Mério L Fi
" - D rio Licio Freitas
T . N
M _Lar 830 José SS
Gislaine 8e-Carmo Marcelinou Mario Ltcio FeNRas18.267.179/0001-03 G4
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC

Responsavel pela Prestacéo de Contas ; @
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LAR SAOC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga C"S'Mnifécio

Psicoioga Clinica
Sl . " b CRE 04/52735
Crislaine Carolina Arauijo Bonifacio

Maio/2024

No decorrer do més de Maio foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s&o divididas de manhé e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manhé ¢ realizado um momento
de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana do més de maio, no dia 06/05, a atividade em grupo
que realizei com eles roda de conversa, eu junto com a estagiaria e uma
voluntaria trabalhamos o tema mée, falamos sobre a importancia da méae e/ou
figura materna. Depois escrevemos o significado da palavra mée para cada um
e fizemos um mural escrito MAE. Trabalhar as datas comemorativas & muito
importante, pois além de inserir eles nas manifestagcdes culturais sdo uma
maneira de se sentirem pertencentes a sociedade e seus costumes. No final da
atividade apresentei a nova assistente social ao grupo, e ela pode falar um pouco
com eles. Ja no dia 07/05 na parte da tarde realizei o momento de socializagéo
com os idosos e atendimento individual com algun's deles. Realizei também o
preenchimento do prontudrio do lar e da prestagéo de contas.

Na segunda semana dia 13/05 no periodo da tarde a dindmica escolhida
foi “palavras e musicas”, nessa atividade é possivel trabalhar com os idosos a
atengdo, a memobria de longo prazo, a comunicacdo, além de ser uma
oportunidade de socializagdo e fortalecimento de vinculo para essa atividade
tive. Depois realizei uma reunido com a assistente social para alinhar sobre
algumas atividades do plano de ag&o e conversar sobre alguns residentes. Ja no
dia 14/05 realizei o momento de socializagdo, e atendimento individual com
alguns deles. Realizei também o preenchimento dg prontudrio do lar e da
prestacéc de contas. :

José SSVP
W%’ajt 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DR SAO VICRNTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Na terceira semana dia 20/05 no periodo da tarde a dinamica de grupo

que realizei com os idosos foi “jardim das qualidades”, o objetivo dessa atividade

é trabalhar a autoestima, o reconhecimento, o autoconhecimento, além de ser

uma atividade lGdica que proporciona a interagéo social entre os participantes e

estimula a criatividade. Ja no dia 22/05 realizei o momento de socializagéo, e

atendimento individual com alguns deles. Realizei também o preenchimento do
prontuario do lar e da prestacdc de contas.

Na quarta semana no dia 27/05 a atividade realizada com os idosos foi
roda de leitura. Escolhi o livro de Braulio Bessa para trabalhar com eles. Depois
de cada leitura, refletimos juntos scbre as tematicas abordadas. Trabalhamos ¢
tempo, a memoéria olfativa, a atengao, as relagdes, etc. Hoje foi o Ultimo dia da
estagidria que estava acompanhando e auxiliando nas atividades com os idosos.
Recebi ainda outras duas estudantes de psicologia da faculdade Doctum para
acompanha-las nas entrevistas com os idosos, a entrevista € para o trabalho de
conclusdo de curso das mesmas. No dia 28/05 vim na sexta para pagar a terga
por questdes relacionadas a saude, realizei o0 momento de socializagéo e
atendimento individual com alguns deles. Realizei ainda o preenchimente do
prontudrio do lar e da prestagédo de contas.

Jodo Monlevade, 28 de Maio de 2024

Psicéloga Clinica CRP: 04/52735

by
Y e S Lj
Mério Lucio rréitas

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18 2R7 170/0001-03

Crislaine C A Bonifacio
P;figéioga plinica

/ CRI? 04/52735
(@lfwx)xmm . @Ww%?aﬂ_
Crislaine Carolina Aratjo Borifacio
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CfiS'Monwacio

Psicioga Clinica

CRP 04152735

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Monlevade
preeturs MuricEol 8 SRIGINAL
Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessv mail.cem
Psicéloga — Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal - Maio 2024
N° Nome ldoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 06/05;07/05; | Atendimento Psicolégico 5
14/05; (momento de socializagéo, e p
22/05;28/05. | atendimento individual e em g W(
grupo)
02 | Ana das Dores da Costa 06/05; Atendimento Psicolégico .
07/05;13/05; | (momento de socializagéo,
= 14/05; 22/05; | atendimento individual e grupo) w{(" u—/{
28/05. ’
03 | Anténio Marcio Mosqueiro de 06/05; 22/05; | Atendimento Psicologico G '
Miranda 27/05; 28/05. | (momento de socializagéo e )
atendimento individual e grupo) (,u—l
04 | Anténio Luiz Martins 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico >
14/05; 22/05; | (momento de socializagéo e
28/05. atendimento em grupo)
05 | Antdnio Marinho 07/05; 13/05; | Atendimento Psicologico
14/05; 20/05; | (momento de socializagéo e
22/05; 27/05; | atendimento em grupe)
28/05.
06 | Antdnio Segundo de Miranda 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
13/05; 14/05; | (momento de socializagéo,
20/05; 22/05; | atendimento em grupo)
27/05; 28/05.
(7 | Aparecida Maria De Souza 06/05; Atendimento Psicologico
07/05;13/05; | (momento de socializagéo e
14/05; 22/05; | atendimento individual e em
27/05; 28/05. | grupo)
08 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
13/05; 14/05; | (momento de socializac&o,
22/05; 27/05; | atendimento em grupo)
09 | Décio de Oliveira 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico !
13/05; 14/05; | (momento de socializag&o,
20/05; 22/05; | atendimento Individual e grupo) J ’:/u\(
28/05.
10 | Eustaquio dos Santos 07/05; 14/05; | Atendimento Psicolégico e
20/05; 27/05; | (momento de socializagao, *—][ i
28/05. atendimento em grupo) jasten 1
11 | Eva dos Santos Romano 07/05; 14/05; | Atendimento Psicolégico ¢ :
22/05; 28/05. | (momento de socializag&o) M
12 | Gordiana Conceigéo Pinto 06/05; 07/05; | Atendimento Psicoldgico : A
13/05; 14/05; | (momento de socializagdo e W M/
22/05; 28/05. | atendimento em grupo)
13 | Jodo Pulicarpo Santos 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico ‘»
14/05; 20/05; | (momento de socializagéo, :
22/05; 27/05; | atendimento em grupo) A 1 of
28/05. A




LAR SAO JOSE DA W
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Crisl%)&wfécb

~icéioga Clinica

PAYLO “ ™ C4/52735

14 | José das Gragas dos Santos 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
14/05; 28/05. | (momento de socializagéo, L
atendimento em grupo) g ol
15 | José Maria de Jesus 07/05; 14/05; | Atendimento Psicolégico b_%' L
20/05; 28/05. | (momento de socializacéo) ~ {
16 | José da Silva Furtunato 06/05; 14/05; | Atendimento Psicol6gico Qjé ol
22/05; 28/05. | (momento de socializacéo) o f
17 | José Patrocinio do Porto 06/05; 07/05; | Atendimento Psicologico _
13/05; 14/05; | (momento de socializagéo, ' '
22/05; 27/05; | atendimento individual e grupo) e )u\.(
28/05.
18 | Jurandy Pereira da Paixdo 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico A,
13/05; 14/05; | (momento de socializagéo, A ;
20/05; 22/05; | atendimento, atendimento T X L\z[
27/05; 28/05. | individual e grupo)
“2. | Madalena Alves Silva 06/05; 07/05; | Atendimento Psicoloégico
14/05; 22/05. | (momento socializacéo e
atendimento individual € em
grupo adaptado)
20 | Margarida Rodrigues 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
13/05; 14/05; | (momento de socializagéo e
22/05; 28/05. | atendimento em grupo
adaptado)
21 | Maria Anténia Moreira 06/05; 07/05; | Atendimento Psicologico
13/05; 14/05; | (momento de socializacédo e
22/05; 27/05; | atendimento em grupo)
28/05.
22 | Maria da Conceigdo Gongalves | 06/05; 07/05; | Atendimento Psicologico
14/05; 22/05; | (momento de socializagéo e
atendimento em grupo)
23 | Maria das Gragas M. Henrique 07/05; 14/05; | Atendimento Psicolégico
22/05. (momento de socializagéo e
atendimento individual)
Maria Imaculada de Souza 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
13/05; 14/05; | (momento de socializagéo e
20/05; 22/05; | atendimento em grupo)
27/05; 28/05.
25 | Maria José Donato 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
13/05; 14/05; | (momento de socializagao e
22/05; 27/05; | atendimento individual e em
28/05. grupo)
26 | Maria Lelis de Fonseca 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
13/05; 14/05; | (momento de socializagéo e
20/05; 22/05; | atendimento em grupo)
27/05; 28/05.
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
14/05; 20/05; | (momento de socializagdo)
22/05; 27/05;
28/05.
28 | Maria Patricia Lauriano 07/05; 13/05, | Atendimento Psicoldgico
14/05; 22/05; | (momento de socializag&o)
28/05.
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 06/05; 07/05; | Atendimento Psicolégico
13/05; 14/05; | (momento de socializagéo e LN S L
22/05; 28/05. | atendimento individual e grupo) L 9
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

30

Mario do Bom Conselho

06/05; 07/05;
13/05; 14/05;

Atendimento Psicologico
(momento de socializacdo e

20/05; 22/05; | atendimento individual e grupo)
28/05.
31 | Nair de QOliveira Silva 07/05; 14/05; | Atendimento Psicolégico
22/05. (momento de socializacdo)
32 | Raimunda Iria de Jesus 06/05; 13/05; | Atendimento Psicolégico
14/05; 20/05; | (momento de socializagao e
22/05; 27/05; | atendimento em grupo)
28/05.
33 | Vicentina Moraes 07/05; 14/05; | Atendimento Psicologico \ i
22/05; 28/05. | (momento de socializacdo) il a7, 4
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 07/05; 13/05; | Atendimento Psicolégico %
14/05; 22/05; | (momento de socializagéo e Ry 1
28/05. atendimento em grupo)
Crislaine C A Bonifacio

Data: 28/05/2024

~sicdioga Clinica

: v Sii® 84152735
Ass./Carimbo ﬁwm@_&mgm_

' Lm_:iomFmitas
Lar 880 José eSSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

<

b

©
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DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO 1l
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
?g %gchaRA Lar S&o José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengdo do espago fisico, alimentagdo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
PRIETODATARGEA Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
L na modalidade Proteg@o Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/05/24 a 10/06/24
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n® 03/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA |[R$ 56.000,00
Parcial 11
PRESTAGAO DE CONTAS Borcaia 15
Valor: R$ 3.111,00
- Data: 05/06/2024

TANIA MARIA  Assinado deforma

Matie LclcioLFreitas NPy 1826
r S&o Jose

Presidente L

gcio Freitas DO PATROCINIO W b6 PATROGNIO

Mo -~ iderte BATISTA:856957 BAﬂosszms7soas7

Méaggg%%i‘éss&a by S ey
- 47910001

Contador da Entidade

Prefettura Municipal de Jodo Monlevade

COM 0 ORIGINAL
X,

\/ﬂi{/ €

10
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA

- DO PATROCINIO [sipssdsiecssgutsanon
' ) Mério Lucio Freitas BATISTAB56957 Ao tmasne
M Pﬁs‘%ﬁ%s\l:.o:s 50687
R : { 00 =
Marfs Lucio Fxgltas cﬁ’psz 182674790 Contador da Entidade
Presidente Lar $ao José

i
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‘g t G33411 08502793?’)991 9
s Consuitas - Extrato de conta corrente 1106/2024 08:59:07
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
e de 10 /05 /2024 até 10 / 06 / 2024
Langamentos
ba|£nt ~EIN ovu%ento Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
02/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
14/05/2024 0000 14175 976 TED-Credito em Conta 33.558.973
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
14/05/2024 0000 13106 363 Pagto conta telefone 51.401 175,98 D
VALENET
14/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.402 114,66 D
T 104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
14/05/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 51.403 880,67 D
CEMIG DISTRIBUICAO
14/05/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 51.404 54,99 D
VIVO MG - TELEMIG
16/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 51.601 48257 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
16/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
17/05/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.103.618
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
28/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 52.801 44297 D
COMERCIAL FRAGA
05/06/2024 2220 99016 870 Transferéncia recebida §52.220.000.047.109
05/06 16:14 JOAO MONLEBL MAC FNAS
06/06/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv : 60.601 1.200,00 D
ik 104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
10/06/2024 0000 00000 999SALDO
e B

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Ma

/

L;:;o‘freitas

idente
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

TANIA MARIA assinado de forma
Do digital pot TANIA

MARIA DO
PATROCINIO atrocivio

BATISTA:8569 sy esees750667

2

5750687 1012180300 q ;

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.33.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

n



11/06/2024, 08:57 Banco do Brasil
3 G3341108502793591
: Consultas - Extrato de conta corrente 11/06/2024 08:58:47
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato de 01 /00 /0000 até 10/ 06 / 2024
Langamentos
Dt. Dt. Gl s
belahcets: . mavimenlo Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109
05/06 16:14 JOAO MONLEBL MAC FNAS
06/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.601 {,200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
11/086/2024 0000 00000 999SALDO
e
Invest. Resgate Autom.
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
{OF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 182,75
OBSERVAGOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
#N
\d'
Marnip Lucio Freitas
residente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
U \/ ™TANIA MARIA Assinado de forma
DO digital por TANIA

MARIA DO
PATROCINIO  PaTROCINID

BATISTA:85695 oaio seseae i

750687 10:10:55-0300"

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.33.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

A
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA -

Prefeitura Municipal de Jodo '
TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023 ONFER:CO," 0 ORI
PERIODO: 11/05/24 a 10/06/24 i
NI g U
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/05/24 RS 2.842,54 . [ DESPESAS COM | g 0,00
L SALDO ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
™ [] REPASSE DA
J5/06/24 | ADMINISTRACAO R$ 3.111,00 | 14/05/24 | ) DESPESAS COM R$  1.226,30
B e MANUTENGAQ (item 4)
[] DESPESAS COM
- |Gomoweomsor (r o | o AR R 5
CONSUMO (item 5)
[J DESPESAS COM
e | TR e omos) | RS 48287 | MATERAL RS 000
PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
06/06/24 | pPRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (item 7)
Ll TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
J5/06/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 6.444.49 | 06/06/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$  3.351,84
. - - 10/06/24 | SALDO R$  3.092,65

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario.

TANIA MARIA Assinadode forma
" digital por TANIA
¢ reitas DO PATROCINIO i 0o ATROCINIO
\ bl cio BATISTA:856957 BATISTA8S655750687
‘\-“V'-"( Maﬂo &eé\éfg\;ess\f,\ o0 50687 !3:58:3.;‘-)5;00'
MaNo Lucio Freitas e %'\%02%7 ATl Contador da Entidade
Presidente Lar Sdo Jogd®¥



=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DR PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4, DESPESAS COM MANUTENGCAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS
— DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DAS DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
HEAL) PO R ooR DESPESA | FISCAL EMISSAO EM R$ TRANSF. ELET.
S DO DOC.
FISCAL
Conta
1) |Valenet telefone- | NFS-e | 20240000 | 02/05/24 |R$ 14,57 |  14/05/24
Internet 731 7240
Conta
2) |Valenet telefone- | Fatura | 00000292 | 02/05/24 |R$ 153,03 14/05/24
Internet 4
e Conta d 04415494 ;
27 |Vivo g ol bt o Kmensist el it i
Conta de 19110042 | 18/04/24 |R$ 114,66 14/05/24
4) |DAE g o Fatura gyt 8/04/24 |R$ 6 105/
, Conta d 13978953 24 67 14/05/24
6) |Juros Valenet R$ 8,38 14/05/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 1.226,30

Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2024

N\ -

' Gislﬁne do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

\‘é;“w[ iy Freitas

Matjo Lucio Frgitas MériOPLucl

dents
Presidente da OSC g 55\“:.03

Jos
LT

TANIA MARIA DO Asstado deforms digia
PATROCINIO - Famoc
BATISTA:856057 BATSTASSSSS750587
50687 Tases 300

Contador da OSC

®=



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO vicEnTE DE PAULC  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracao 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servicos Essenciais”

Referente a parcial n° 11, informamos que foi necessario realizar uma devolugéo de
recursos no valor de R$ 8,38 (oito reais e trinta e oito centavos), valor esse que veio
cobrando na fatura da Companhia Itabirana Telecomunicagdes LTDA -Valenet referente a
juros por atraso.

. 1ra .
YL 0

155,02

/ey VALENET INTERNET
" 21/03/2024 a 20/04/2024
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.

350MB 146,64

JESCONTO MENSALIDADE -14,57

PACOTE PREMIUM 14,57
03/04/2024 2 03/04/2024

MULTA E JUROS REFERENTES A FATURA 22718424 COM 838

»

VENCIMENTO EM 15/03/2024 E PAGAMENTO EM 03/04/2024

Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2024

Mario Lacio Freita\{— Presif:nte do Lar Sdo José
Mério Lucio Freitas
Presidente

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
COM O ORI

ic




31/05/2024, 11:01

GE REN&IAD&A

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Ge renciAdor CAl XA

Tipo de TED:

Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:
Nome 10° titular:
CPF/CNPJ 10 titular:
Nome 20 titular:

CPF/CNPJ 2° titular:

Mesma titularidade

0607 / 003 / 00001215-1

01 - Conta Corrente

JURIDICA

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
18.267.179/0001-03

GERALDO FERREIRA BASTOS

00.002.410/4516-91

Banco:

i

Jo de conta:

Conta destino:

001 - BANCO DO BRASIL S/A - 60000000
01 - Conta Corrente

2220 / 00000058335-9

Tipo de pessoa destino: JURIDICA

Nome destino: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

CPF/CNPJ destino: 18.267.179/0001-03

Valor: R$ 8,38
Valor da tarifa: R$ 11,00
Identificagdo da operagdo:

Histérico: TED
Data de débito: 14/05/2024

Pata / Hora da operacgdo: 14/05/2024 11:31:35

—

Codigo da operagdo: 00115655

Chave de seguranca:

4]9Q55SH0V4XK09S

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted.processa

José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

A G

tura,

e

LAl

7
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

| F+ 3172455110095

Data de Emissdo: 02/05/2024
NedaNota: 000002924

LAR SAQ JOSE DA $SOC DE § VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, 11

LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPY: 18.267.179/0001-03

1 5 IKENTO

Fatura/Contrato: 23448036/344578
CFOP: 5303 - PREST, SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

Sermn s

SERVICO(S)
Servigo comunicagdo multimidia

Assinatura Telefonica

Rasarvads ao Nisca:

5¢al535c03c040c017004bbccfilesd?

DESCRIGAD QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS VALOR ICMS
350MB 1,00 0,00 132,07 132,07 18
Assinatura (31) 3851-3444. Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente 1,00 0,00 2096 20,96 18

De Paulo

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

/\.

23,77
3,77

D e e ——

rPago com Recursos L

‘ (3000 GUB ¢ 5 EBEVIG: [OFE M DFEStAGs |

Publicos - Parceria - a/vu us materiais foram rc::ebidqb '.
Termo de Colaboragac . '
§ ! em 4 : CS ,;Qq 4

T

Prefetmﬂumdpaldelolommevode

19



LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Rua Pad VENCIMENTO
LARANIEIR
JOAD MONLEVADE - MG - 35930-382 15/05/2024
NP 05 684-180/0001-a] s Cédigo cliente: 53566 Emissdo: 20/04/2024 TOTAL
Contrato: 344.578 Fatura: 23.448.036 i e
Nosso nimero: 23448036-1 : RS 175:98 ooes:

f
l RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

N

PRODUTO VALOR m
= App Minha
oy VALENET INTERNET 155,02 Valenet wihr
O 21/03/2024 2 20/04/2024 Minha Valenet é par feciltar o i
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. gerenciamento e acompanhar o seu i
350MB 146,64 ~ plano de internet, passiilitando
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser. y
03/04/2024 a 03/04/2024

nonte ¢ seu calular

E Af
O f

para este QR Codw e

rago com Recursos
Publicos - Parceria -
Termao de Colaboragac
02> /9043

:/&_,\_L/]

MULTAE Junus REFERENTES A FATURA 22718424 COM 838 - Baixe o App Minho Valenet
VENCIMENTO EM 15/03/2024 E PAGAMENTO EM 03/04/2024 ‘
1 et . "
VALENET FIXO 20,96 & VACNET ’y
15/03/2024 a 14/04/2024 &
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00 &
21/03/2024 2 20/04/2024 TURBINE SEUPLANO JE
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 5
ARG (K OSPRS00 301,063 20,96 COM WI-FI MESH o
<
7
f b i
| TOTAL R$ 175,98 | s

—

go dente
tarS José da SSVP

. ——— - ———

eit0 que o Bervigos foram prestados |

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: Www. vaknet.nom.bn Area do Cliente para efetuar o
emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
d(avldas ou colocar sua fatura em débito automético.

& /uu 0s materiais foratn recebidos

|
|
|
l

prc;;d‘?n‘e treseres casesnnnss

20 Jozd da S|’vP

Essa fatura pode ser paga apds 0 vencimento. U?jma'lnulu serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de
pagamento de “4gua, luz e telefone” ou convénio.

................................................................................ e
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTONL/  —_ VALORA PAGAR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 15/05/2024 RS 175,98
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A,, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1
6344578-8 —_— 20

VAGNET
LU Q wmip)
€W 1063



W VI &VET™, 1V. 9%

panco do prasii

G3373110486221171
31/05/2024 10:55:20

‘, mj Emissdo de comprovantes - 30 nivel
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.55.20
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84640000001-0 75980469202-9
40515000234-4  48036344578-8

Data do pagamento 14/05/2024

Valor Total 175,98

DOCUMENTO: ©51401

AUTENTICACAO SISBB: 8.4E3.A31.A24.80E.0LF

——

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.33.0#/template/-2Fconsultas~2F869-1 .bb




vivo X

N° da Conta: 0441549432

Meés de referéncia: 04/2024
Periodo: 25/03/2024 a 24/04/2024
Data de emissdo: 27/04/2024

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11

www.vivo.com.brimeuvivoempresas
Central de Relacionamento: 10315.

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 268

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
|.E.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.568.157/0001-62
CNPJ Filial  :02.558.157/0009-10

Monlevade

b
(5165

LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG
Vencimento b
17105/2024
Total a Pagar - R$
54,00
Planos Anatel b
201/POSISMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
O que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
~—, SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1 -
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 54,99
‘Giilizayao Deniro to FlanoiPacoie Ingluso Utilizede Valor Tota!
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 10,24MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12.00GB 15,67MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40,000 min - 0,00
GESTAO VOZ - 83ma2s 0,00
Pago com Recursos | = =~ - - o —
. P ﬂa 18413 que .2 8arviges soram prestagos |
Publicos - Parce i a/ou 0s maieriais foram recebidos i
Termo de Cotali)qr_gfqa( N i Prefeitura Municipal de
e (03 /2023 em A% 7 Q05 724 | CONFERE COM Q.
K_.//’(/ ; { l /“‘Q—\'Lf i ]
residehte Presidond z Ra 2
Lar Sao José da SSVP S0 Joeé da SSVP .’ A
’\ SR - —— 'a—-—..-w»:
\TOT AL A PAGAR 54,99
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatorio detalhado esta disponivel em www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou ndo.

Ser transparente & uma das nossas prioridades, por isso informamos que n&o existem débitos pendentes no seu contrato dos servigos Vivo Empresas, no periodo de Jan/23 a Dez/23.
ki&se comunicado & exclusivo para este contrato, ndo inclui quitagdes de parcelamentos de contas, servigos prestados e nao faturados, débitos discutidos judicial e
ad

ministrativamente, de cobrangas de servigos de outras operadoras que ocorreram na sua conta Vivo, entre outras que n3o estejam mencionadas na Lei 12.007/2009.

Agradecemos pagamentos recebidos até a emissao
crédito. Para pagamentos apds o vencimento serdo col

desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensZo parcialfotal dos servigos e a inclus&o nos orgaos de proteao do
brados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Nome do Cliente

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTEDE

L,

Venci

Total a Pagar -

RS

54,99

gl

| Cod. Débito Automatico 0441549432-2 | NedaConta 0441549432 |

Més Referéncia 04/2024 )

> (846500000001 )(_ 549900640018 )(_ 104415434327 )( 042402405171 )

Pagar
via Pix




31/05/2024, 10:54 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/e5/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.55.20
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 22206-9 CONTA: 58.335-9

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84650080000-1 54990064001-8
10441549432-7 ©04240240517-1

Data do pagamento 14/05/2024

Valor Total 54,99

DOCUMENTO: 51404

AUTENTICACAO SISBB: E.5A5.D2D.F62.321.64B

M4

Lucio Freitas

Lar
ONPL: 18,967 T7om001.03

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
COM O ORIGINAL.
0l 1O0H 29

L\J

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.33.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb
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C.NRJ, 17.058.108/0001-38
Rua aneﬁe axtas, 192 - Jodo Monigvade -MG
0400 026 0115 & 3851-6288 - wwv.dasjoaomontevade.com.br
oaomonlevad.com.br / sserefaria@dzsioaomantevade com.br

LAR A0 JOSE - SSyp :

RUA PADRE EUSTAQUIO NR. GUIA:
35030-382, LARA JEIkAs JOAO MONL EVADE ~MG !
CATEGORIA/QTDE

ROTA: 36~ 1-14?5 DEBITO AUTOMATICO:191106
LIGACAO: 19110-6 ID.ELETRO. : 60119110@36 1-RES;
DESCRICAO

DE
Acua

VALOR
38,94
11,68
64,04

TARIFA AGUA
TARIFA ESGOTO
PARCELAMENTO 20/24

oll

3

0G940 8p ousa)
- BM8IBY - s004iqny

Sigys e
"\#_\6

p
u
o F /=

»de

S0SINdey woo ofeq

dASs e
9}

DATA LEITURA ANTERIOR

21/83/2004

| LEITORe ANTERIGR]  LEITUR ATUAL
8220 n3 8221 m3

NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA
AGON3 19296 20/05/2024

Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
191100420246 18/04/2024

DADOS 105 ULTIMGS 12 MESES

HES/AN  COR UNSLMO MEDIA

03/2024
02/2024,
01/2024
12/2023
11/2023|0
10/2023| @
09/2023|@
08/2023|0
o
(]
2
2

DATA LEITURA ATUAL

18/04/2024

VENCIMENTO

20/05/2004

CONSLMO DIAS CONSLHO
1m 28

VALOR A PAGAR

R 114,66

MEDIA
ims

DATA DE INSTALACA)
07/01/1992

s

e

PERIODO DA ANALISE: 01/04/2024 a30/04/2024 }

gEUALmﬂnrmmmmm
ocdatidade:

ETA PACAS o5 1.6 e a4 [ap fon
DISTRITO IHDUST 9.86] 1.8 )08 |64 JC18 |-
(]
i

0d11363 30 8Nb ci1ve).

SRS TR
e

ALTO D3 HOVR M0 8,12} 8.7 67 g |- |
ALTO PLANALTO B.21f 8.9 6.9 <18 |-
SANTO HIPOLITO B2] e8| 0 |65 |10 |-
BELGO/ETA PACAS 0.681 0,718 |68 |«ig |-
EGITO gadf 1o e 7.1 |18 |-
TAPI 435 | 43 3p 1435 (316
TAR2 4% | 4% 356|496 1334
THFPS 6 |0 Jo fo |0

JASS BP P vy ae )
SOP1gedaJ wrio) siepsiew 50 no/e

]
{

SODEIS0d W 240 £0D1 e OF
e o bt i 5 s i

07/2@23
06/2023
05/2023
04/2023

OO RO R
w
(]

O W0

1-Turbidez(uT) 6- /L)
2-Cloro residual ke (s TAPI-Tot de anakse prevista por mes

[3-Cokformes totais co100u) | TAR2-Tot. de anaise reakzada por mes
— 4 TAFP3-Tot de anahise h‘:'ﬁ%

S-Cor aparente (uH
Autarquia Municipal unune de I'&RF conforme Gonstituicao da

Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitule III, art 4, anexo XV

EVISTOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO.COM O ART. 17
4 (RES. CISAB-RC N.33/2017-ART.24)

" FAVOR AUTENTICAR MO VERSD - DEVOLVER A0 USLRRI0 EMISSAD: 16/04/2824 9:22°

LAR SA0 JOSE - SSVP _MESLANQMZA_

RUA PADRE EUSTASUIO S/N NR. GUIA:
35930-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG 191100420246
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAD:19110-6 ID.ELETRO. : 60119110@36 1-RES;

VM A

VMR

82660000001.-0 1466041820

H |\
it
|

-3 405




Banco do Brasil

(G334140735059942013
Transagées Pendentes, assinar, liberar 14/05/2024 07:42:32
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DASOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 51.402
Valor 114,66 "
Destinagao 0 as
‘ata transferéncia  14/05/2024 8do José SSVP
“C" - CPF/CNP CNPJ: 18.267 179/0m1-03
diferente
Autenticacdo SISBB  AD5281 08B7A6E5B3
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 14/05/2024 07:40:23
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 14/05/2024 07:42:32
Transac@o efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Prefeitura Municipal de Jodo Monievade
JONFERE COM O ORI :

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.32.0#/template

I~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

11

29

&



G-erenciador::::C.alXA

GERENE!AD,%A

CoMprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

I'TOITIE:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1
Representaqéonumérica do
cédigo de barras: 826600000010 146604182023 405200000017 91 ;004202410
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Vaior: 114,66
Data de débito: 14/05/2024
Data/hora da operagio: 14/05/2024 08:35:22 5
E&qtgo da operacéo: 00518365
Chave de Segurancga: TMMTLSBOLKPQ TW/T

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo  cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 3 el
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 ? 10,
Al6 CAIXA: 0800 104 0104 Ma PL"‘:ggﬂtf
Lar S&o José SSvp
CNPJ: 18.267.179m1-03
. [Prefettura Municipal de Joso Monlevade
CONFERE COM
ta: Q4
]
nal

v

36

tps://gerenciador.calxa.gov.br/SIIBC/Imprime_concesslonaria.processa



Sueml & O 4y, 54R6ACEHA 1.200 - 17 INDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO - CEP: 30190-131 - BELO HORZONTE - MG

LAR SAO JuLi e 50 5 d 2
vieewtepsois* © [N'DOCLIENTE: o0 - 04083
RUA PADRE EUS[Gue 1 CO T s Tnsialagao SubtEsse ~Thasse

LARANJEIRAS
JOAO MONLEVADE - (G
CEP: 35930382

Controle. 3202/828345m11% Data da impressao; 1viAr2024 10:39:25
NOTA FISCAL- 13978w:.4) Sene:; 000 Data de emissdu 16/0412024

Chave de acessc. 3141400981180000116660001307695312048314117

EMITIDA LM CONTING (v 1A - PENDENTE DE AUTORZAGAO - = - D %
soumento Auxitior da i a Fiscal de Energia Elétrica Eletronica - ® :,
':, sulte a chave de avessv em. hitp:/www.sped fazenda.mg.gov.brispedmg/ e c g
0 = ©
Tino de Medigzo Vedicza Lefture Anlerior  Leitura Atual. Constants de Multipicaggo Consumo kih - Dy 5' o
Energaletica  ARL229159720 9671 11251 1 1580 ol 3 g8
Energla Injetada ARL220159729 6755 7537 1 782 ol (o L 3
Eckd
a2 v
o9 -
asrc| 238
Itens da fatura Unid. Quant. Prelio Valor PIS/ Base Calc.Aliquota ICMS Tarifa ” Q X g 3 :
unit. COFINS  ICMS  ICMS unit. -~ 0 =
Energia Elétrica kWh 798 096653117 76249 2750 76249 18,00 13726 074906000 A - 5
Energia sces ISENTA 782 048733000 38109 0,00 000 1800 000 048733000 172 3l
En comp GD i 782 0,41522445 32470 0,00 000 1800 000 041522445 < ) 8
Contrib.Custelo llum. Publica 61,79 v R Y
i ® &
o A,
| RS
ik : e t
» S v
WL R
eQI\) &3
- N - el
- D
n =i ‘ @0
> ¥ Q g 5
ol Pl Sl
et s . L S
Total 88067 2760 762,40 13725 Pag1 de1 @ | e §
g sy, 3 D 8 !
L o9
: -l
| i 2 &
REFERENTE A ; VENCIMENTO TOTAL A PAGAR i 2 ‘
H H
— ABR/2024 | 22/05/2024 | R$8R0OG7 - P
Base da Calculo (RS): Aligota % Valor (RS):
M3
iCMS 762,49 18,00 RS 137,25
m 625.2: g.78 RS 4,87
R I&Elj'&'ze-m I3
g Consumo  Media Dias de
MesiAno kKWh kWhidia Faturam.
MAR2024 1554 50,12 3
FEVI2024 1400 46,66 30
JANI2024 1381 4315 32
DEZR2023 997 3437 29
NOVI2023 902 30,06 30
0UTR023 1139 3451 3
SETR023 1114 3841 25
AGO2023 1375 4435 K|
JULI2023 1854 59,80 A
JUNR023 1795 57,90 3
MAI2023 1 55,53 32
ABRI2023 199 66,53 30
es Berais

SALDO ATUAL DE GERAGAO: 0,00 kWh. MARR4 Band. V- 5BR24 Band. Verde. Tarifa vigente
conforme Res Aneel n® 3.202, de 23/05/2023. Redugao ali '3 conforme Lei Complementar
194122, Unidade faz parte de sistema de compensagao d. € pagamento desta conta ndo quita
débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades .. ' Jentes (multas) efou

atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mex.: as. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar altetagoes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br.

Faie =um a Cemig 116 - Se o numero ndo estiver disponivel na sua cidade, ligue 0800 7210
116. Deficlentes auditivos - 0800 723 8007 - Ouvidoria Cemig 0800 728 3838

w VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

* 000014504955 | 22/065/2024 | R$ 88067

0-8 86600661611-8 00014504955-7

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII i IlllllllllIIIIIIlIIIIIIIIlIIlIIIIIIIIIIIII WO

é TEETEL ABR/2024 YOS 3001450095 CTMIG @



S31/05/£2044, 10:54 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/e5/2024 - AUTOATENDIMENTO - l10.55.2e
2220902220 SEGUNDA VIA 0ee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

Convenic CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83670000008-3 80670138000-8
86600661611-8 00014504955-7

Data do pagamento 14/e5/2024
Valor Total 880,67
DOCUMENTO: ©51403 a
AUTENTICACAQO SISBB: E.B46.15C.438.3DF.94E "
T i
Mério.Lucio Freitas
Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.2R7 179/0001-03

https:l/autoatendimento.bb.ccm.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.33.0#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb 2/4



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISI(}AO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgcamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS
AR bl COMPROVANTE PAGAMENTO
DOS DATA DA | |
TEM | FORNECEDOR  |MATERIAIS  |DOC | yo |EMISSAO |y oR (Re) | DATA DA TRANSF. |
ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. | ELET. |
FISCAL _| |
Comercial Fraga | Género |
1) ey . NF-e |ggqny| 13/05/24 |RS 442,07 28/05/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAQ DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 442,97

; Carmo Marceling
Gisl‘;llﬂe 0 o de Contas

Lar 530 José SSVP

%ﬁgﬁ O CNP) 18.267.179/0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacédo de Contas

Mério Lﬂ%) greitas
/ n
i Lar S&0o José SSVP
> v‘)“"“'p CNPJ: 18.267.179/0001-03

Marde_Lucio Freitas
Presidente da OSC

TANIAMARIA  Assinado de forma
DO PATROCINIO bg saroemio

; BATISTA:85695750687
BATISTA:856957 it

50687 13:59:17 -03'00'

Contador da OSC

Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2024




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboragao 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigcos Essenciais”

Referente a parcial n° 11, informamos que no dia 16 de junho foi realizado uma
transagao indevida (pagamento de boleto) no valor de R$ 482,57 Comercial Fraga LTDA
na conta da parceria, esse equivoco sé foi percebido no dia seguinte, foi realizado o
ressarcimento do valor correspondente da conta de recursos préprios n°® 1215-1 para a

conta da parceria n° 58335-9.

Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2024

SEES

Mario Lucio Freitas\- Presi ente do Lar Sdo José

Mério Luczo Freitas
Presidente

Lar Sdo José SSV | de Jodo Monlevade
CNPJ: 18.287 13070 nof " Prefeitura m%%an de Job

30



17/05/2024, 15:11

GERENEIAD& A

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

G:er.e.nciad_or Ca.IXA

Tipo de TED: Mesma Titularidade

Conta origem: 0607 / 003 / 00001215-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta:

| -Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificacdo da operagéo:

Histérico:

01 - Conta Corrente
2220 / 00000058335-9

JURIDICA

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

18.267.179/0001-03
R$ 482,57

R$ 11,00

110 - Transferéncia Entre Contas de Mesma Titularidade

DEVOLUCAO DE VALOR

Data de débito:

Data / Hora da operacgéo:

17/05/2024

17/05/2024 15:04:35

Cédigo da operagao:
Chave de seguranca:

00130364
N76CWN388UKSU9X0

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacgdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

Prefeitura Municipal de Jod3o Monlevade
CONFERE COM O ORI

m eitas

remden‘e
Lar S&o J

oNPJ: 16, 287, 47Q/nr\f\ﬁ nn @




&

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Genero
Alimenticio”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 484,47

02) Organizagéo de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 466,29

03) Comercial Fraga Ltda
Va|0r da PfOpOSta: R$ 466,29 (Valor com desconto R$ 442,97)

& L
)
pMar Licio Freitas

presidente, 5
o Jose &SV
C!\%Paj‘. ?g o967 4700001-03

Prefeitura Municipal de Joo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
e

Assinatura/Nome/Matricula

b



LAR SA0 J0SE DA S0 L0 prfeturs Municpol de Jodo Honievade
mktf_conoomcm

Apresentagéo de Orcamento ]

; Assinatura/Nome/Matricula
RAZAO SOCIAL:
CNPJ:

" Produto ERE _Fie.g) Unid. valor Total
crdodelaahe | - | & TRe9ge  R$3996
BolaMaca | - L% RS1049  RS2098
‘Bombom Embalagem -~ “TRosgg9  RSTIOB
ool T 1 X6 | - | R$8.99 R$53,94 |
 Cebola AT T "R$9,99 " R$39,96
“Batata T AKG . | R$6,99 TR$27,96
Cha Matte 't . 3 | R$899 R$26,97
"P3o de Forma 7. ; 10 | R$649 R$64,90
Ovos Brancos - Pente RN SR | R$39,98
Refrigerante Kuat '. - 8 | R$4,99 RS$39,92

Leite em PS ~ 400gr 2 R$18,49 R$36,98 o
Alface ’», . [ 6 | RS2,49 R$14,94 o
ool R$484,47

Forma de Pagamento: apos apresentacao de documento fiscal.

—
\

Obs: Orgamento valido apenas com apresentacao de carimbo em todas as folhas.

Jodo Monlevade__-__de M 2 de 2024.

Nome e Assinatura (e'\\as
‘ )
il e, e R e I\
) 6%:16‘1'\ ?

A2 AR
'cx\? )
-
35

Rua: Padre Eustaquio, ne 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPL: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaoiggsvg@hotmail.com %@



RAZAO SOCIAL: Organizagdes de Cereais Monlevade

Apresentagdo de Orgcamento

CNPJ: 18.107.045/0003-97

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Produto Peso Unid. Valor Total
Macarrdo de Lasanha - 4 RS 9,99 | RS 39,96
Bala Macia - 2 RS 9,99 | RS 19,98
Bombom Embalagem - 2 RS 36,99| RS 73,98

' Tomate 6 KG RS 7.99 | RS 47,94
_ebola 4 KG RS 9,99 | RS 39,96
Batata 4 KG RS 6,89 | RS 27,56
Cha Matte 3 R§  899| RS 26,97
Pao de Forma 10 RS 5,99 | RS 59,90
Ovos Brancos — Pente 2 RS 19,99| RS 39,80
Refrigerante Kuat 8 RS 4,99 | RS 39,92
Leite em PS 400 gr 2 |RS 1799/ RS 3598
Alface 6 RS 2,39| RS 14,34

i RS 466,29

Jodo Monlevade 12 de Maio de 2024.

/fdﬁ(ya«,_m 0 Gomes

Nome e Assinatura

Mério

CNP

ﬁ§.107.045/0003-’9'ﬂ

Organizagdo de Ceredls Monlevade Lida.

Av. Wilson Alvarengag, 700

30-480 ‘

Carneirinhos - CEP 35.
‘ Jodo Monlevade - MG

Lcio Freitas
presidente ;

30 JOSE
Laj._?%%é‘mﬂgloom*’? ©

o

34

©



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

" CONFERE COM O ORIGINAL.
Apresentacédo de Orgamento Data:fod—
~TAssinatura/Nome/Matricula
RAZAO SOCIAL: _{¢
CNPJ: _ A1 A¢ 110 UGy
T N T 0N TR 7Y
‘Macarrdodelasanha | - |4 (RS 999 RS
Bala Macia AN T L ______2_”_‘__BS__ £ 4¢ RS
L mhamebeiagi |- | 2z RS ocqd LmR. {3ug
Tomate 6 KG - RS 14 RS
Cebola 4 KG | - | RS o I RS
Batata | 4KG | |RS . ¢ 39 !, RS ! ik
'Cha Matte | - 3 RS | ¢4 | RS
Pao de Forma . - 10 RS S ; RS i S Y A ‘
"Ovos Brancos - Pente - R RS g e RS il |
Refrigerante Kuat | - 8 | RS 7¢ | RS
Leite em Po ~ 400gr ? RS )299 | RS i
' Alface - 6 RS i | RS '
2 v
Total ’ , S
Forma de Pagamento: apos apréséhtagéo de décijmehtb fiscal.

Obs: Orcamento valido apenas com apresentacado de carimbo em todas as folhas.

ok akciienite A0 g TR de 2024.

Nome e Assinatura

rio Lucio Freita 35
Ma Sgemte VP\ 4
r S80
Cl\‘@a.l: 18.267.179/0001—03
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 182 7179/0001-03

Tl i24) 30C1 FAAA — a.mail- larcan;ncp«un@hmmai].com



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
[ N°® 55333
CA‘I’A RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
S
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle doFieno
— COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrénica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
— 1-SAIDA
suv%“:;;os Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
CEP: 35931102 . Fone (31)3852-5292 N°: §5333 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO (OTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245958363054 - 13/05/2024 08:58:21-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB CNPJ Chave de acesso da NF8 para consulla de auten| )
3628489650021 71216113000177 31240571216113000177550010000553331041027720

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF JATA DE EMISSAO
LAR SAQO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18267179000103 . .13/05/2024

ENDEREGO b "Y BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 13/05/2024

MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
(JOAO MONLEVADE Iawasusss l MG I 2 - Contribuinte Isento I ) 08:58:19

Fatura

NOMERO DATA VENCIMENTO VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:

001 28/05/2024 442,97

((BASE CALCULO DO ICMS IVALOR IcMs Img CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO IVALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO vam. DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS)
. 18,98 3,42 0,00 0,00 281

466,29

/ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORI VALOR DO 1P ALOR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00] 0,00 23,32 0,00 0,00 13,04 442,97

\O SOCIAL FRETE CODIGO ANTT Y PLACA DO VEICULO CNPACPF

ENDEREGO I MUNICIPIO UF Y'INSCRIGAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0| Nao informada Nao informada 0000000000 1864,000 0,000
ALlQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRICAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO [ DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS VIR cms | P
44 - ALFACE UN UN 10 07051100 | 040 | 5102 |UN 6,0000 239 072 14,34 0.00 0,00 0,00 0.00| 0,00)
000 - BALA SANTA RITA MACIA SORTIDAG00G UN 1,0 17049020 | 000 | 5102 |UN 2,0000 9,90 1,00 18,98 18,98 342 0,00 18,00| 0.00
3825 - BATATA INGLESA KG KG 10 07018000 | 040 | 5102 |KG 4,0000 6,89 1,38 27,56 0,00 0,00 0,00 000| 000
- BOMBOM SERENATA DE AMOR 825GR PC 10 19053200 | 060 | 5405 | PC 2,0000 36,99 368 7308 0,00 0,00 0,00 000| 0g0
74 - CEBOLA GRAUDA KG KG 10 00031019 | 040 | 5102 | KG 4.0000 9.99 2,00 35,98 0.00 0,00 0,00 0,00| 0,00
103 - CHA MATTE LEAO 250GR X 10 09030000 | 060 | 5405 |CX 3,0000 899 1,35 26,97 0.00 0,00 0,00 0,00| 000
73411 - LEITE EM PO ITAMBE INST PC 400G PC 1.0 04022110 | 060 | 5406 |PC 2,0000 17.99 1,80 35,08 0,00 0,00 0,00 000{ 000
71513 - MACARRAO VILMA LASANHA OVOS S500GR ~ PC 19021100 | 060 | 5405 | PC 4,0000 9,99 2,00 39,96 0,00 0,00 0,00 000| 000
0
7609 - OVOS BRANCOS PERFA C 30 UN 10 04072100 | 040 | 5102 [UN 2,0000 19,90 199 39,80 0,00 0,00 0,00 0,00( 000
- PAD DE FORMA TRADICIO PANNEVES 450G UN 19059010 | 080 | 5405 |UN 10,0000 5,99 3,00 59,90 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
0
35306 - REFR GUARANA KUAT 2LT PE 10 22021000 | 060 | 5406 | PE 8,0000 4,99 2,00 39,92 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
132 - TOMATE ITALIANO KG KG 10 07020000 | 040 [ 5102 |KG J 6,0000 7,99 240 47,94 0,00 0,00 0,00 0,00 000
REpY R

ago com Recursos Sfanad quL 03 geryigos forafn oresiddos
Publicos - Pﬂl’ceﬂa- g 8 /vy of malerigis foram tecebidgds
Termo de Colaboragac

B /. 202 2 Em| ¢

Presidente
Lar Sao 103 da SSVP |

Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade
COM 0 ORIG

DADOS ADICIONAIS T

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
1800%- 1898 342 NensST- 26288 isenins. 16191 - THD aprox RS: 60,56 Federale 82,35 Estacual Fonta 18PT -




@ bradesco l 237-2 I 23791.50309 94134.000002 02001.660204 1 97300000044297

Local de Pagamento Vencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 28/05/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficidrio
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZBIRD CELESTE
35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N® do documenta Espécie doc. Aceite ‘Data Proces. Nosso niimero
13f05l2024 55333 DM N 13/05/2024 4 09!41!340.0!}02-_1
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento

9 R 442,97
Pagadot: LAR SAO JOSESOC DES. VICENTE DE PAULD | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03 '

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 BLARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAO MONLEVADE - MG
Beneficiario final:  Néo infor mado

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecinica

——on ".-n':.
(.5bndesco l 237-2 I 23791.50309 94134.000002 02001.660204 1 97300000044297
‘Local de Pagamento ‘Vencimento
Paqiv_el Preferencialmente na rede Bradesco ou ne Bradesco Expresso. W _28/05/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario

' COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

‘RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZEIRO CELESTE
1 35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N* do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso ndmero
13/05/2024 55333 DM N 13/05/2024 _ 09/41/340000002-1
_Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual ‘(=) Valor do documento 1
: 9 : R¥ ; 442,97
(Instrucdes (Texto de responsabilidade do beneficiario) /* \ i1 Dgscom_os}Apatimento_s
¥ %  UALORES EXPRESSOS EM REALS oy ¥ §n) {-) Outras Dedugies
LJ&/, " | (+) Mora/Multa ‘
: i . 4} Outros Acréscimos
Méno .CIO F ’tas (=) Walor Cobrado
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.2R7 170in001-03
Pagador: LAR SAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULD | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03 q

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - J0AD MONLEVADE - MG
‘Beneficiario final:  N&o infor mado

- Atransagdn acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Ficha de Compensagéo |

Autenticagdo Mecanica

SAC - Servico de Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclam agBes ¢ Demais telef9nes
Apoio ao Cliente 0800 704 6383 0800 722 0099 Informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias | consulte o site

por semana.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados.
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5 1/UD/2UL4, TUD4 Banco do Brasil

31/85/2024 - BANCO DO BRASIL - 1@:55:20
222002220 el

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23791503099413400000202001660284197300000044297
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR :

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE
CNPJ: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 52.801
DATA DE VENCIMENTO 28/05/2024
DATA DO PAGAMENTO 28/05/2024
VALOR DO DOCUMENTO 442,97

__VALOR COBRADO 442,97
NR.AUTENTICACAO ©.63E.97D.5DD.346.7C3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB 75

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de W s
e

produtos e servicos. \

Sl Mério Lucio Freitas

0800 729 5678 Lar I residente

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

880 José
CNPJ: 18.2R7 «vq%ogtos

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

p—

ransacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
COM O ORIGIZIAI..
0120% 324

https:/lautoatsndimento.bb.com.br/apf-ap]-autoatendimentoﬁndex.html?v--2.33.0#/templatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb 4/4



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Fiscal

Referéncia: compra da recarga do Gas de cozinha P45, pagamento realizado com
recursos proprios.

-

d

M& Lacio Freita
Presidente iy

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 13/05/2024 - DEST. / REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780,00

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO JDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 00001 0659
SERIE 001
TDENTIFICAGAQ DO EMITENTE 1 i
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA D FE | I
DOCUMENTO AUXILIAR DA | I
NOTA FISCAL ELETRONICA -
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - SETRAR CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG ‘1’ g g ATDA A 1 3124 0505 9174 7500 0160 5500 1000 0106 5915 0736 0379

THL: (31)3852-8268 N° 008018658 A1 /1 Consulta de icidade no portal al da NF-e
5 e 3 /2 www.nfe.fazenda.gov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131245959540583
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP] / CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 13/05/2024
ENDEREGO BATRRO / DISTRITO cEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 13/05/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF TNSCRICAO ESTADUAL HIORA DA SAIDA.
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 16:44:00
CALCULO DO IMPOSTO
[BASRDE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZEOSOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO | UF NP1/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO 3 INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIGUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
T oo v o oo ms .a Y e mwe vy atiw o - o e e s v P .o
""‘“““‘s‘g‘;"“’ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Nessse | osT jcrop| uND. | QUANT. unitario. | pescowto liﬂamo GALE 1CMS l:c"_;‘"‘f TPL ﬁﬂaﬁ
i3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111910 060 {5656 |UN 2,00 380,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00| 0,00} 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
Mario‘tucio Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18287 1709/0001-03
Municipal de Jodo Monievade
COM Q ORIGI
ata:,
DADOS ADICIONATS \) \/

INFORMAGUES COMPLEMENTARES

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 742,88 Valor RS 120,34 ICMS

proprio do Substituto: Valor R$ 15,08 Trib aprox ___ Federal, Estadual e ___ Municipal

| Formas de Pagto.: Dinheiro RS 780,00 MD-5: 1331fdbedde4fb8c3d835b5147fcb123

RESERVADO AC FISCO

EMC Sistemas Ltda®



GERENE%D,gR % [:)3, <
Comprovante de Transagéo Pix

Via Gérenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacgao: E00360305202406031 6389224453589d
Data e Hora: 03/06/2024 as 10:39:07
Valor: R$ 780,00

Origem

,,,,,,

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001 -03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

— -

—Destino

Nome: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA ME
CPFICNPJ: 05.91 7.475/0001-60 :

Instituicdo: CCLA MEDIO PIRACICABA E CIRCUITO DO OURO LTDA

comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Mario,Licio Freitas

nte
Lar S&o José SSVP
CNPJ; 18 257 +70/nnn1.03

Prefeitura Municipal de Jodo Monievade

amCOM g‘u
m_&r/‘ 3

e
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LAR SADC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joéo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS ~ TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM.DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO | DOC. N° DATA DA| VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | prestagao de
1) servico de
Araujo Bonifacio Psicolog?a 0K NFS-e | 902/24 | 02/05/24 |R$ 1.200,00 | 02/05/24
Maio2024
| TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2024

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
: Lar Sao José SSVP
B Lt CNP) 18.267.179/0001-03 s Sesiant e T ST
Gislaine do Carmo Marcelino °°"',,,E‘§.Si"¢§§"¢ 2)_2 ’
CPF: 114.938.816-12 \Em |
Responsavel pela Prestagéo de Contas ture e o

~S

Mério Licio Freitas
o ' m
-~ Lar Séo José SSVP
P S ( CNPJ: 18.267.179/0001-03
Mario Lucio Freitas
Presidente da‘OSC

-

Assinado de f
TANIAMARIA  gisitat por TANIA

DO PATROCINIO maARIA DO PATROCINIO
BATISTA:B56957 BATISTA:85695730687
50687 B ol

Contador da OSC

£
&

S




CNPJ: 18.401.059/0001-57

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

03/06/2024 10:04

Emitido Por :

RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1170/2024

Data de Emissao
03/06/2024 10:04

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
6/2024

Reg. Especial Tributagdo

Natureza da Operagédo
Nenhum

Cédigo Validagdo

Rua - Cecilia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jo&o Monlevade 35931-054 - MG

Nao Retido Tributacao Normal 0ef5cf90

PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
Enderecgo

TOMADOR
-~ Razdo Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigao Municipal Fone/Fax E-mail

0000085413
Endereco

(31)3851-3444

Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

legalizacao@contai.com.br

SERVICO
Céd. Servigo Servigo
4.16 Psicologia. e  Municloat
OBSERVACAO \
; a
U v
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
_{Unidade Descricdo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Célculo
IN SERVICO DE PSICOLOGIA REF AO MES DE 1,00 1.200,00 480,00 720,00
MAI0/2024
i VALORES
Valores dos Servigos Deducgées (R$) Base de Caélculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 480,00 R$ 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 _ R$ 0,00 R$ 0,00
SAEB SHRORMGIEDS | —— — p o
e - 518540 QuUE ¢& S8rviges fora 1 orestados |
Publicos - Parce : a /ou os materiais foram recebidos
TYermo de Colaboragac A N ik
Syt 3 e i et e (
Presidente Bl it
Lar Saedos@dmBRNERh pias L ar Sio José da SSVP ; 0310612024 10:04 AM_ ~.

%.
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ub/Ub/2024, 16:11 Banco do Brasil

s (G337061609031374013
by Transagoes Pendentes, assinar, liberar 06/06/2024 16:12:24

‘s,

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAOQ MONLEVADE )

Conta corrente (com

V) 285473 4 ~

e
CPF 097.679.666-09 o e ;
, MérioLicio Feitas
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO Presidente
Finalidade CREDITO EM CONTA CNIi’aJr Sédo J_;Jsé SSVP
. i

Numero documento  60.601  18.267.178/0001-03

Valor 1.200,00
-~ Destinagdo 0

Data transferéncia 06/06/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  41141ECBBAS0AEDC

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 06/06/2024 16:10:11

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/06/2024 16:12:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com SUCESSO por: JA442804 GERALDO FERREIRA BASTOS.

R ER

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.33.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

7



Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 1
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

Asggﬁgrﬂ ”?33«%’»?03

Ciif:fm ifAcio
% r*sicéloga Clinica
CRP 04/52735
LAR SAQ J0OSE DA SCCIEDADE
oF sAo vicewTe of PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador de servigo: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Fungdo: Psicdloga Carga hordria: 7 horas semanais
Periodo: Maio/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02
03
04 Sabado Sabado Sdbado Sdbado
05 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
06 13:15 1715 | x Boislouns B w ™
07 08:45 11:45 XBnnlaind O B Lo %a’m .
. 08 Y g
09
10
11 Sébado Sabado Sabado Sébado
12 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo Y
13 13:02 17:02
14 08:23 11:23
15
16
17
18 Sabado Sabado Sabado Sédbado
19 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo '
20 13:30 1730 | Gy laint 9 i Pe- l‘éa’: o
21 i
[22 | o820 | 110 Bridowi: B 1 Boridacia
23 L' et 4 i) U
[ 24
25 Sabado Sabado Sabado Sébado
26 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo "
27 13:50 17:50 X
28 08:37 | 11:37 X ‘
29 oo 4
T
31 (g
" %Lreitas mmngma; de Jo&o Monlevade
Presidents Datn:gn gz’gm@&

\

45
67179/0001-03

®©



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacao de Servigos

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

R
Mario-Licio Freitas
Presidente

Lar S&o José SSVI
CNPJ: 18.267 17q1nsmf.o3



s s

Lalldio ge Lonrbuicoes - Gula da Frevidéncia Social

. A 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
- SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 14 _ cOMPETENCIA 05/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |is_ipenTiFicapor | 204.62614.65-9
| - NOME RAZA CIAL / Fi /EN
OME OU RAZAO SOC / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155,32
wi |[NTT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
E CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
; 8 3 e ol o 6 ok o ke o ol Ok ROk R K 7 ¥
E 0 o o oo e ok e ok el b ko ok ok
=
8 Rk dokok ok ek kR Rk & MINAS GERA[S 8 -
3
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
g 17/06/2024 0,00
H(Uso :xch;_si\‘o INSS) ENTIDADES
g ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E O 0 O
= ||ao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS i
deverd ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
. i ; W 11-TOTAL 155,32
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85800000001-1 55320270116-9 30002046261-0 46592024055; ] .L
o

cio Freitas
Presidente

Lar S&o Joss S
CNPJ: 18 287 470"nsnx‘ﬁm

|
I

(f
IR ARR

" ! 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP  |l4 . cOMPETENCIA 05/2024
PFREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
| - NOME OU RAZAO SOCTAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155’32
i IT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 ¢
(CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO y
9 0 o o o o o e ook sk ok ok ko ok 5
9 e ke sk she o o e e s s sk sl sk sl ok ok ok
= 8-
8 [k dok ko ok kR ok Rk - MINAS GERA'S
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
E 17/06/2024 0,00
g (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
TENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior  |[10 - ATM/MULTA E 0.00
; [ao estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS b
-
deverd ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
! i ; A 11 - TOTAL 155,32
[subsequentes, uté que o fotal seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

https://sal.rfb.gov.br/PortalSalIntemet/faceslpages/calcContn’buicoesCI/ﬁIiadosAposlexibirDiscriminativoApos.xhtml

7




Comprovante de pagamento de GPS

CAIXA

Valor Data
06/06/24
R$ 155,32 e
@ Operagédo realizada com sucessol
Dados do Pagamento
Cédigo de barras
85°900000011553202701169300020462610465920240534
Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0
Convénio
INSTITUTO NACIONAL D
Valor e
155,32 Ma Ll.!c:irjgﬂte reitas
Lar 880 José SSVP
Identificagdio da operagdo CNPJ: 18.2R7 1791N001-03
INSS
Data de débito ‘ ot
06/°6/2024 QNFER

'COM Q %GINAL

Cédigo da operacdo

48265035 $ort N
Chave de seguranca
X98TSXXYMA7ZLSY77
Incluir em débito automatico >
M Vocé poderé consultar futuramente essa e outras fransacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transac@o presente
neste comprovante. ;

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas) i 48
Al CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides) ok sy @’
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 ({ iy

CAr FAIYA. D200 794 0101



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS

INSS *,tw i
Mefm’oP icio Freitas

i
residel
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18287 1701N001-03



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
rCPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
b, 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
(Num. de Pag. | [ Identificador Tag Pagar este dacimanto até
4 1J| 0124060512001680-7| 18267179 05/2024 MENSAL 20/06/2024
Eservaqées - —

Valor a recolher

CRVARSS!

y Documento

Quantidade
Competéncia  Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
05/2024 20 317188 0.00 0.00 0,00 317188
T~*al Geral: 317188 0,00 0,00 0,00 317188

Lar S Jos‘= SSVP
CNPJ: 18 287 170/0001-03

Pfdet(t:ura Munldpai de Jodo Monlevade

Data de geracéo da Guia: 05/06/2024 as 08:41:32 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital sistema.gov.br

FOTS

MINISTERIO DO

TRABALMO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
e
2
PIX Copia e Cola: .
ouozoldlozlzz&loooubx.quv.bcb.plxlsslpu;-qr:odn‘cn)u.qov.hr/npllvl/cnbviltnﬂ-}.aﬂodoute‘l!.l2«:«:2!072661‘;"”‘""”‘"‘"' 3CAIXA FEDERALG600BBrasilia62070503+++63048E40 1

Payload Location:

pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/9£002alc8ed0deB79al 2cc2807266217



GERENCIADOR 9 i~
EA&'A AR
Comprovante de Transagéo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagao: E00360305202406111306241a6cc33e0
Data e Hora: 11/06/2024 as 07:06:58
Valor: R$ 3.171,88

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
\Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFICNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL [ e
Z i

Mérnio Lucio Freitas

nte
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287 179/0001-03

Em caso de diividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o 1D da transacéo presente neste
comprovante.

_Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
AC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474 Prefeftura Municipal de Jo3o Monlevade

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 ERE w

c
U

)
N3
-



A Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#o Social
18.267.179/0001-j LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Namero do Documento
( Mai012024j ( 20/06[2024] ( 07.16.241 57.614744

20/06/2024

Observacées
N° Recibo Declaragao: 50000236206801 Valor Total do Documento
L 3.383,76
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.273,22 3.273,22
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2024 Vencimento:26/06/2024
@561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 110,54 110,54
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:05/2024 vencimento:20/06/2024
Totais 3.383,76 3.383,76
e
) u\/t:
Mérip Lucio Freitas
idente
Lar 830 José SSVP
CNPJ: 18267 172/n001-03
oo .| preteitura Municipal de Jodo Monlevade
COM Q omggm.
[]
LSENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 05/06/2024 08:40:20 /
858000000330 837603852416 720716241578 61474492098 0 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[ 85800000033 0 | [837603852476 | [ 72077624157 8| 614744920080 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03
I | Nomero:  07.16.24157.6147449-2
T —

|| Valor: 3.383,76




GEREN&%

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo de barras: 858000000330 837603852416 720716241578 614744920980
Data do pagamento: 11/06/2024
Namero do documento: 07162415761474492
Valor total: 3.383,76
Nome: LAR SAD JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operagio: INSS
P
ata de débito: 11/06/2024

Data/hora da operacédo:

11/06/2024 08:34:00

Cédigo da operacio: 000004515

Chave de seguranga: 9MSY4C4TN1C45C4K

Operacédo realizada com sucessc conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Alé CAIXA: 0800 104 0104

Mério\Licio Freitas

nie
Lar 880 José
CNPJ: 18.2/7 179?()%\6::_(\0

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

q QLB
\) N

hitps:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa ¢ n



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

Ménig Liicio Fhej
o resJiOSé ifas
CNPJ: 18 257 nq,snso},’fm



LHIVUIEULS, 10.00 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAOQ JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/06/2024 a 16/07/2024

Certificagdo Nimero: 2024061706370209226873

Informacédo obtida em 17/06/2024 15:38:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributéario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:32:27 do dia 11/06/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 08/12/2024.

Cddigo de controle da certiddo: 7961.0072.2DC3.7255

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Mério Lucio Frd;
Presidente s

Séo Jo
CNPJ: 18287 féa%%ovﬁoa

Prefe'éura Municipal de Jodo

Monjevade
RE COM
= OOR-J%L

?l
v'/' 3



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

OE SAD VICENTE DE PAULD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mério Licio Freitas, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n?
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagao
da Sociedade Civil Lar S3o José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria

referente ao Termo de Colaboragio n2 03/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2024

;’ép‘w» f

M%rio Lacib Freitas
Presidente da OSC

Maiio Lacic rreitas
Presidente
Lar 880 Joss 8SVP
CNPJ: 18267 1N1-03




LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Mdrio Lucio Freitas, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n?
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Tania Maria do
& Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRCn® 56430/0, é o contador (a)
responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jo3o Monlevade, 10 de Junho de 2024

« it

Ma}i‘o Lucio F‘teitas
Assin”gﬁosﬂﬁ.s%da 0SC

Lar Séo José
GNP 18 987 176/0001-03

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital
PATROCINIO oo

o BATISTA:85695750687
BATISTA:85695750 Dados: 2024.06.12 13:57:21

687 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo de identificagdo




19/04/2024, 13:29 about:blank

about:blank

@ CRCIVIC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAODOREGISTRO
[NOME. . oolbii o : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
| REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

| CATEGORIA........ : CONTADOR

PR : *** 957 506-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva a¢éo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:29:14.
Valido até: 18/07/2024.
Caédigo de Controle: 971265.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

£dNO

i Gy
R A 36“ ogs v
seyes- 0011 O i (



27106/2024, 10:45 Gmail - PENDENCIAS LAR SAQ JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 11

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 11

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apds analise da prestagdo de contas parcial 11, do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, seguem as pendéncias:

- Pag 14 - corrigir conforme anexo:
Saldo anterior: R$ 1.867,56
Total da receita: R$ 5.469,51
Saldo: R$ 2117,67

- Pag 15 - corrigir conforme anexo:

Valenet em uma s6 conta: R$ 175,98 ( R$ 167,60 + R$ 8,38 multa)
Fatura: 23.448.036
Emissao: 20/04/2024

- Pag 33 e 35 - copias muito claras, gentileza encaminhar documentos legiveis

- Pag 42 - corrigir conforme anexo:
Numero da nota fiscal - 1170
Data da emissao - 03/06/2024
Data da transferéncia - 06/06/2024

- Pag 45 - corrigir horérios.
Faltando pagina 18.
Atenciosamente

~. Thamires.

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

17 JOAO MONLEVADE
A8
1 PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

s PENDENCIAS LAR TC 032023.pdf
— 157K

https ://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r4728307326240334397&simpl=msg-a:r4222647242. ..

17



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023

PERIODO: 11/05/24 a 10/06/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
_| 10005124 R$ 1.867,56 ; [JDESPESAS COM | gg 0,00
\ [] SALDO ANTERIOR R W
[] REPASSE DA
05/06/24 | ADMINISTRAGAO R$ 3.111,00 | 14/05/24 | ) DESPESAS COM R$ 1.226,30
o gl MANUTENGAGO (ltem 4)
[] DESPESAS COM
. |Oooweossoe \m oo LSRRV | s
CONSUMO (ltem 5)
[] DESPESAS COM
17105724 | Devor eBES (temos) | RS 48287| = |MATERIAL RS 000
PERMANENTE (ltem 6)
L] DESPESAS COM
06/06/24 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (Item 7)
[] TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)

05/06/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 546951 | 06/06/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.351.84

A - - 10/06/24 | SALDO R$ 2.117,67

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

s O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo
e o extrato bancario.

TANIAMARIADO | Asioad deforma gkl por.
PATROCINIO BATISTA:85695750687
BATISTA:85695750687 Jaios: 20240627 143856

Mario Lucid Freitas Mério Licio Freitas Contador da Entidade
Presidente Lar Sao Joséar SZESWSSVP

CNP 49 7227 179/0001-03




COMPANHIA ITABIRANA TELECGRMUNICACOES LTDA LAR SAD JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULD

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustdquig, 11

35500-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382

CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPS: 18.267.179/0001-03

1.E! 3172455110095 L.E; ISENTO

Data de Emissdo: 02/05/2024 Municipio da Prestagdo do Servigo Itabira/MG

Fatura/Contrato: 23448036/344578 N2da Nota: 202400007317240

Exigibilidade ISS: Exigive! Cédigo Verificador: DASC771AF

NOTA FISCAL DF SI—R\II(_:O ELETRONICA - NiFS-F Jl
DESCRICAO QUANTIDADE ~ DESCONTO  VALOR TOTAL
PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57
o | S R °."‘° .

| 01.07- Suporte técnko em informética, Induslve Inmlacao, conﬂguracﬂo e manutenﬁo de programas de mmputac&o e bancos de dados.

( " VALOR TOTAL DA NOTA 1 ( VALOR LIQUIDO DA NOTA ]
L i4,57 J L i4,57 J

informagoes Adicionais

N\
NFS-e Gerada a Partir do RPS 007322824 | Série: A | Emitido em: 02/05/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$S0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,44
Para consultar 2 autenticidade acacce: hitn://carvicacwah itahira mg gov br-a0/nfce nartal
Pago com Recursos : W;;J LUB CE Bof 1g0S (Ora M presiacos |
Puablicos - Parceria - e /oy o8 maleriais feram recebidos
P ldqnt&
.ar Sao Yosé da SSVP
¢

i



o

esacvieewmoreaoe  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N®11, bairro Laranjeiras, Jodo Monievade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAQO

" | | | COMPROVANTESDAS | iouionovaNTE PAGAMENTO
; | DISCRIM, DESPESAS
TN UL T G 'DAS DOC. | N° DATADA | VALOR DATA DA
| ITEM | FORNECEDOR ' DESPESA | FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF. ELET.
‘ IS DO DOC.

; FISCAL
; Coiita
'1)  {Valenet | telefone- | Fatura | 23448036 | 20/04/24 |R$ 167,60 14/05/24
5 lvivo : cfgt?ado Patiira 044; 2494 27/04/24 |R$ 54,99 14/05/24
§3) e | caggade Fatira 193212%42 18/04/24 |R$ 114,66 14/05/24
I t Co;t; de | oo 13971§953 16/04/24 |R$ 880,67 14/05/24
I |
.! 5) Juros Valenet | R$ 8,38 14/05/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.226,30

Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2024

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de CS%r\\,tgs

'/XtJ.'NLL‘n‘( Y CNPi 18.267.372/
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

—~Responsavel pela Prestacdo de Contas

Mgrio Licio Freitas

.- Presidente
/ ) Lar S&o José SSVP
+— Q,WW{ J: 18.267 179/0001-03
Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

TANIA MARIA DO Assinaco de forma digial por TANA

PATROCINIO S e
BATISTAB56557 50687 Dtox 302an0a 144830 320

Contador da OSC



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO
Apresentacao de Orgamento
RAZAO SOCIAL L1 e b {4
CNPJ: _{1 239 445 4200145
| Produto | Peso [ unid. | Valor ‘ Total
Macarrdo de Lasanha - 4 R$9,99 L R$39 e '_4'
Bala Macia - | 2 | R$10,49 | RS20, 98
Bombom Embalagem - 'i 2 R$38,99 R$77,98
Tomate 6 KG - R$8,99 | R$53,94
Cebola 4KG : R$9,99 | R$39,96
Batata 4KG R$6,99 | R$27,96
Cha Matte - 3 R$8,99 RS$26,97
P3o de Forma - 10 RS6,49 RS64,90
Ovos Brancos - Pente - 2 R$19,99 | R$39,98
Refrigerante Kuat - 8 R$4,99 ' R$39,92
 Leite em PO 400gr 2 R$18,49 | R$36,98
Alface - 6 R$2,49 | R$14,94
RS484,47
Total >
~ Forma de Pagamento: apos apresentagao de documento fiscal.

Obs: Orgamento valido apenas com apresentagéo de carimbo em todas as folhas.

Jo&o Monlevade [ 7 de k/J de 2024.
A( (’A‘i/u(/f" L/'Sfo ARl '« A ALy fgcte
Nome e Assinatura off (eite®
‘«e NP
! ok
{ z'%qmmoﬂm -»5, Nee % Sy

) % 37—6
o
33

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laran]eiras - Yoo Monlevada-lk CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: | larsaojosessvp@hotmail.com @



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orcamento

RAZAO SOCIAL: J(gm oy al. im}‘\ U e

NPy AL AL, ) .J’[C’Qv?! 11

Produto Peso Unid. Valor | Tetal

Macarrdo de Lasanha . |4 RS 9499 RS 244

Bala Macia - 2 RS 499 |R$ 1991
Bombom Embalagem - 2 RS (Y9 RS Tgruj g
Tomate 6 KG - R§$ 799 |RS (%94
Cebola 4 KG . RS g99 |R$ 3g9¢
Batata 4KG RS C£9 L

Cha Matte - 3 RS %44 RS 28 9%

Pdo de Forma - 10 RS 449 |[RS <4 90
Ovos Brancos - Pente - 2 RS 1990 |RS A 30
Refrigerante Kuat - 8 RS 499 [ RS 74 G.2
Leite em P& 400gr 2 RS 1%99 |RS 359y
Alface - 6 RS 228G | B%. . ¢ 39

Total o Hele LI
~ Jaben (om didaonts pb 442 9F
Forma de Pagamento: apos apresentacao de documento fiscal.

Obs: Orgamento valido apenas com apresentacao de carimbo em todas as folhas.

Jodo Monlevade de '5\(\:’&‘--.:?7 de 2024.

R Adee il:bt Y COMERCIAL-ERAGA LTDA
CNPJ: 71.216 113/0001-77

Nome e Assinatura

p PAND
[.L l 000/‘: {7 Q v t v L ‘ ,-.‘ \J
V(lﬂ VOV cH “\n _Wi:_i_&_/_y()..
rio Lucio Freita
M Presidente
Lar S80 José SS VP
CNP J: 18.267. 179/0001-03

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

ol A BREBRA BAAR = il B e il s sadiin ik sabnuail Asmas
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DR SAD VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joac Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS ~ TERCEIRIZADOS

[ DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO } COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO | DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATA DA VALOR EM | DATADA
FISCAL { EMISSAO R$ ! TRANSF.
| DO DOC. '1 ELET.
FISCAL | |
Crislaine Carolina Prestacao de i : ‘
1) servigo de ; | .
Araujo Bonifacio Ps!cc!of:?a ) NFS-e | 1170/24 | 03/06/24 |R$ 1.200,00 ; 06/06/24
Maio/2024 | ‘ |
~, L_TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS iRS 1.200,00 J

Joao Monievade, 10 de Junho de 2024

Gislaine do Carmo darcelino
Prestagdo de Contas
“ . Lar S3o José SSVP

%em el O CiNPl iR.767.179/0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas

Mario Lacio Freitas
Presidente

~N Lar S&o José SSVP
~ , ( ) 1 CNPJ; 18.257.179/0001-03
o : S . ‘-.‘.,/

Maric Lucio Preitas
Presidente da OSC

Aasinadodeforma
TANIA MARIA DO Fosgtmy igital por

PATROCINIO mmmo
BATISTA:856957506 "mmn

7 5w

Contador da OSC




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE

m.

DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Ne11, bairre Laranieirag, lo3o Monlevade-MG,

-y

Reiatcric de Horas Trabaihadas

Prestador de servigo: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio

Fungdo: Psicdloga

Carga hordria: 7 horas semanais

Periodo: Miaio/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
17
03
04 Sabado Sabado Sabado Sdbado
05 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
06 13:12 17:15 x(iﬂu\l/u u k{(j) ;. . (.J,J]p.ﬁ ALY
o7 08:43 45 \\’?Ju\, Loum '\A ﬂ Bem lyCAg
C
09
10
11 Sabado Sabado Sabado Sabado
12 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
13 13:03 17:02 5 ’r"‘/; b} J«iur =0 \/) [{r . Ny jﬁzj 29
14 08:20 11:23 X 1/1) LA An,{ nd l(:"\, /‘; AT e AR
15 B
16
17
18 Sabado Sabado Sabado Sabado
19 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
o0 T2.9R 730 ¢ N %] ) T
<u 13:48 1733V X P);)‘\ 9.0 Jma yal | ?‘j /I,i l'l’"‘)'r\l L: 2 A ,L@
21 '
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PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
'egais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comiss&o de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

”

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

|

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/ide Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - wWww.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGCOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefones: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragao: N° 03/2023
Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024
Prestagdo de Contas: Parcial 11 - referente as despesas do més maio/2024.
Valor da parcela: R$ 3.111,00 - Data do repasse: 05/06/202

~ MONITORAMENT

i

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protegdo Social Especial de Alta Complexidade,
OBJETO DA PARCERIA conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Maio/2024
NESTE RELATORIO

- O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES

utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
DA PARCERIA

previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcancadas no
periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Requlatorio-Terceiro-
Setor.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https:/lgmim.mg‘gov,br/?ublicacoes
= . S
(&

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — nlevade/ MG — CEP: 35830-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceyiasprhjm@gmail.com
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34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em

ANALISE QUANTITATIVA -
analise.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
i espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA ) ; | )
culturais e recreativas, visando a preservagéo de sua saude fisica e mental,
e garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA ' [ X]Social [ X]Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes s30 0s 6rgéos
CONTROLE SOCIAL , )
responsaveis pelo monitoramento das acdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

8 Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as acdes descritas no plano de
CONCLUSAO

trabalho, no periodo em analise.

Joédo Monlevade, 22 de julho de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jodo Monlevade, 22 de julho de 2024.
OBSERVAGCOES: Sem observagées.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragéo publica e pelos 6rgdos de controle, a execugdo
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes

de atuacgdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

@ S0p) 4,

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila cas da Silva
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissédo Mem a Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Jultho de 2024.

Laércio José Ribeiroc
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Juiho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagao de
contas parcial do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, formalizado entre o municipio de
Jo&o Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de Chamamento Publico n° 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberagcédo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicao
das acgbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizacdo de parceria. A execugdo, o
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagédo pela administragdo publica e pelos érgaos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.153 e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagdo da Lei n® 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucao financeira
condizentes com a apresentagéo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do
objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos

especificos, o monitoramento e a avaliagdo serio realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei%

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PARCIAL 11 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, no valor total de
R$ 3.111,00 (trés mil, cento e onze reais) diante da documentagéo apresentada pela OSC,
tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 22 de julho de 2024.

4

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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, PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Orgénica Municipal;

RFSOLVE

Art. 1f Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio je as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prastagdo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. I

Partgf-fo anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:

|- Apfésontaq!o do Relatdrio Técnico de Monitaramento e Avaliagao;

il - Homologagio do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagéio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jod@o Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governc, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Rua Geljldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio — Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ﬁ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 11 do TERMO DE COLABORACAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cuijo objeto
€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protecdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestagdo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 22 de julho de 2024.

L

A
YThamyires Délamar Martins
Setor de Parcgrias - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 11 referente ao Termo de Colaboragao N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apbs analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacao
de Contas da Parcial 11 a que se refere o Termo de Colaboragao n° 03/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e
impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 31 de [‘6\,\ Qﬂ’\O de 2024.

o
Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



